Муниципальное образование «Бирофельдкое сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

03.03.2015                                                                                                            № 3
с. Опытное Поле
Председатель                         М.Ю. Ворон,  глава сельского поселения
Секретарь                               К.А. Лойко, старший специалист администрации

                                                сельского поселения

Присутствовало                      29  человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.
А.И. Дураченко,  депутат Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

Н.Н. Кулагина, заведующая ФАП с. Опытное Поле.

О.Н. Пряжникова, директор МКУ школа - сад с. Опытное Поле.

Л.О. Шутеева, депутат Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

Г.Я. Яцкив, директор Дома культуры с. Опытное Поле.

Повестка дня:
1. Об отчете главы сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения.

Доклад М.Ю. Ворон, главы сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон, главу сельского поселения.

(Текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

2

1. А.И. Дураченко - главой сельского поселения и  администрацией проделана большая работа в 2016 году, во всех селах сделано освещение, проводились  работы по противопожарным мероприятиям, сделана подсыпка дорог к пожарным гидрантам,  в течение зимнего периода местные  дороги чистились от снега,    осуществлялись работы по  скашиванию  травы на территории села, предлагаю работу главы сельского поселения и администрации признать хорошей.

2.  Г.Я. Яцкив -     в селе Опытное Поле по улице Дорожная не соблюдается скоростной режим передвижения машин,  в результате  произошла дорожная авария  школьного автобуса, предлагаю главе сельского поселения обратиться в Управление дорог области по  установке лежачего полицейского, поддерживаю предложение признать работу главы сельского поселения  и администрации сельского поселения  удовлетворительной.
РЕШИЛИ:

1. Работу главы сельского поселения и администрации сельского поселения признать удовлетворительной.

Председатель собрания                                                              М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                     К.А. Лойко